ДОГОВОР № 3
о сетевой форме реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

г. Белореченск 01.09.2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр творчества» города Белореченска муниципального образования
Белореченский район (МБУ ДО «Центр творчества») в лице директора Сергея
Васильевича Рябцева, действующего на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 24 августа 2020 года № 09700, выданной
Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
и Устава, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», и Муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 9 «Радуга» города Белореченска муниципального
образования Белореченский район в лице заведующего Марины Викторовны
Котовой, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Организация, обладающая ресурсами», а вместе именуемые «Стороны»
заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 .Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
художественной направленности Базовой организации «Топ, топ, каблучок»
(ПФДО), «Кнопочки» ПФДО, «Малышарики» (краткосрочная, ознакомительная) с
использованием сетевой формы обучения.

1.2.Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
утверждаются Базовой организацией.

1.3.Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы с
использованием сетевой формы обучения реализуются с 01 сентября 2022 до
полной реализации программ.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающихпрограмм

2.1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
(далее -  дополнительные программы) реализуются Базовой организацией с
участием Организации, обладающей ресурсами.

2.2. Организация, обладающая ресурсами, предоставляет следующие
ресурсы необходимые для реализации дополнительных программ (далее Ресурсы):
помещение № 141 (музыкальный зал) площадью 105 кв.м., ТСО, атрибуты для
танцев.

2.3. Дополнительные программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время и место их реализации согласованы Сторонами, и определены в календарно­
учебном графике дополнительной программы и расписании занятий объединений
Базовой организацией.

2.4. Число учащихся по дополнительным программам составляет от 8 до 25
человек в группе.

2.5. Организация, обладающая ресурсами, не позднее 2-х рабочих дней с
момента заключения Договора определяет лицо (лица), ответственное(ые) за
сетевое взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов. Об
изменении ответственного лица Организация, обладающая ресурсами, должна
незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ с использованием

сетевой формы обучения

3.1. Заключение Договора не влечет возникновение финансовых
обязательств Сторон. Обязательства имущественного характера, связанные с
реализацией Договора, принимаются и реализуются Сторонами в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

4.1.Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2.Договор заключен на период реализации дополнительной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 Договора.

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия
или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Базовой организации, прекращения деятельности Организацией, обладающей
ресурсами.

Все споры, возникающие между Сторонами по Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

4. Срок действия Договора

5. Заключительные положения

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
МБУ ДО «Центр творчества»

Организация, обладающая ресурсами:
МАДОУ Д/С 9
352635 Россия, Краснодарский край,
г. Белореченск, ул. 8 Марта, д. 57
ИНН 2368007039